Республика Крым

Белогорский район

Муромский сельский совет

27-сессия 2 созыва

РЕШЕНИЕ

25 ноября 2021 года      с. Муромское             № 120

О проведении публичных слушаний по

внесению изменений в Устав муниципального

образования Муромское сельское поселение

Белогорского района Республики Крым

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об

основах местного самоуправления в Республики Крым», Положением о

публичных слушаниях на территории муниципального образования

Муромского сельское поселение Белогорского района Республики Крым,

руководствуясь Указом Главы Республики Крым от 17.03.2020 № 63-У «О

введении режима повышенной готовности на территории Республики Крым»,

Уставом муниципального образования Муромское сельское поселения

Белогорского района, Муромский сельский совет Белогорского района

Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Назначить публичные слушания на 03.12.2021 на 10 часов 00

минут. На

Публичные слушания вынести вопрос о внесении изменений в Устав

муниципального образования Муромское сельское поселение Белогорского

района Республики Крым (приложение 1).

2. Местом проведения публичных слушаний определить здание

администрации Муромского сельского поселения Белогорского района

Республики Крым по адресу с. Муромское, ул. Центральная, д.1.

3. Установить, что проведение публичных слушаний, указанных в

пункте 1 настоящего решения, осуществляется с соблюдением

профилактических и противоэпидемических мер, установленных подпунктом

6.1 Указа Главы Республики Крым от 17.03.2020 № 63-У «О введении

режима повышенной готовности на территории Республики Крым».

4. Установить следующий порядок учета предложений и замечаний

граждан по внесенному на публичные слушания вопросу: предложения и

замечания принимаются в письменном виде с указанием контактной

информации (фамилия, имя, отчество, год рождения, место жительства,

телефон, место работы или учебы) в рабочие дни с 9-00 до 12-00, с 13-00 до

16-00 до 02.12.2021 включительно, за исключением праздничных и

нерабочих дней, по адресу: Республика Крым, Белогорский район,

с.Муромское, ул. Центральная, д.1.

5. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на

информационном стенде администрации Муромского сельского поселения

Белогорского района Республики Крым по адресу: Республика Крым,

Белогорский район, с.Муромское, ул.Центральная, д.1, и на официальном

сайте Муромского сельского поселения Белогорского района Республики

Крым.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня момента его

опубликования (обнародования).

Председатель Муромского сельского совета-

глава администрации Муромского сельского

поселения         А.Х. Хамитов

Приложение 1

к решению 27 -й сессии Муромского

сельского совета 2-го созыва

от 25 ноября 2021 г. № 120

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БЕЛОГОРСКИЙ РАЙОН

МУРОМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

«___» __________ 2021г.        №____

О внесении изменений в Устав муниципального

образования Муромское сельское поселение

Белогорского района Республики Крым

В целях приведения Устава муниципального образования Муромское

сельское поселение Белогорского района Республики Крым, принятого

решением Муромского сельского совета Белогорского района Республики

Крым от 05.11.2014г. № 18, в соответствие с федеральным

законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-

ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Муромский

сельский совет РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Муромское сельское

поселение Белогорского района Республики Крым, принятого решением

Муромского сельского совета Белогорского района Республики Крым от

05.11.2014г. № 18 (далее — Устав) следующие изменения и дополнения:

1.1. Часть 1 статьи 5 Устава Пункт 20 изложить в следующей

редакции:

«20) утверждение правил благоустройства территории поселения,

осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства,

предметом которого является соблюдение правил благоустройства

территории поселения, требований к обеспечению доступности для

инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур

и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории

поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация

использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов

особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах

населенных пунктов поселения

http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=4D9DA04F-6DEF-4D7E-B43A-0FAFD797FD54
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=4D9DA04F-6DEF-4D7E-B43A-0FAFD797FD54
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=4D9DA04F-6DEF-4D7E-B43A-0FAFD797FD54
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=4D9DA04F-6DEF-4D7E-B43A-0FAFD797FD54

1.2. Часть 1 статьи 6 Устава дополнить пунктом 18 следующего

содержания:

«18) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам,

находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного

токсического опьянения.».

1.3. Статью 22 Устава изложить в новой редакции следующего

содержания:

«Статья 22. Сход граждан

1. Сход граждан может проводиться:

1) в населенном пункте по вопросу изменения границ поселения

(муниципального района), в состав которого входит указанный населенный

пункт, влекущего отнесение территории указанного населенного пункта к

территории другого поселения (муниципального района);

2) в сельском населенном пункте по вопросу выдвижения кандидатуры

старосты сельского населенного пункта, а также по вопросу досрочного

прекращения полномочий старосты сельского населенного пункта.

3) в населенном пункте, входящем в состав поселения, по вопросу

введения и использования средств самообложения граждан на территории

данного населенного пункта.

4) В соответствии с законом Республики Крым на части территории

населенного пункта входящего в состав поселения по вопросу введения и

использования средств самообложения граждан на данной части территории

населенного пункта.

1.1. В сельском населенном пункте сход граждан также может

проводиться в целях выдвижения кандидатур в состав конкурсной комиссии

при проведении конкурса на замещение должности муниципальной службы в

случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации о

муниципальной службе.

1.2. Сход граждан, предусмотренный пунктом 4 части 1 настоящей

статьи, может созываться Муромским сельским советом по инициативе

группы жителей соответствующей части территории населенного пункта

численностью не менее 10 человек.

Критерии определения границ части территории населенного пункта,

входящего в состав поселения, на которой может проводиться сход граждан

по вопросу введения и использования средств самообложения граждан,

устанавливаются законом Республики Крым.

2. Сход граждан, предусмотренный настоящей статьей, правомочен при

участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей

населенного пункта (либо части его территории) или поселения. В случае,

если в населенном пункте отсутствует возможность одновременного

совместного присутствия более половины обладающих избирательным

правом жителей данного населенного пункта, сход граждан в соответствии с

уставом поселения, в состав которого входит указанный населенный пункт,

проводится поэтапно в срок, не превышающий одного месяца со дня

принятия решения о проведении схода граждан. При этом лица, ранее

file:///C:/Users/Chernobay_AM/AppData/Local/Temp/223/zakon.scli.ru%23/document/12152272/entry/172

принявшие участие в сходе граждан, на последующих этапах участия в

голосовании не принимают. Решение схода граждан считается принятым,

если за него проголосовало более половины участников схода граждан.».

1.4. Статья 49 часть 3 Устава предложение: «К отношениям,

связанным с осуществлением муниципального контроля, организацией и

проведением проверок юридических лиц, индивидуальных

предпринимателей, применяются положения Федерального закона от 26

декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного

контроля (надзора) и муниципального контроля.» заменить предложением:

«Организация и осуществление видов муниципального контроля

регулируются Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации».».

1.5. Статью 60 Устава дополнить частями 5 и 6 следующего

содержания:

«5. Проекты муниципальных нормативных правовых актов,

устанавливающие новые или изменяющие ранее предусмотренные

муниципальными нормативными правовыми актами обязательные

требования для субъектов предпринимательской и иной экономической

деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности,

могут подлежать оценке регулирующего воздействия, проводимой органами

местного самоуправления муниципального образования Муромское сельское

поселение Белогорского района Республики Крым в порядке, установленном

муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с

законом Республики Крым, за исключением:

1) проектов нормативных правовых актов Муромского сельского

совета, устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих

местные налоги и сборы;

2) проектов нормативных правовых актов Муромского сельского

совета, регулирующих бюджетные правоотношения;

3) проектов нормативных правовых актов, разработанных в целях

ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на

период действия режимов чрезвычайных ситуаций.

6. Оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных

нормативных правовых актов проводится в целях выявления положений,

вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов

предпринимательской и иной экономической деятельности или

способствующих их введению, а также положений, способствующих

возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и

иной экономической деятельности и местного бюджета Поселения.».

1.6. Статью 84 Устава дополнить частью 4 следующего

содержания:

«4. Председатель Муромского сельского совета обязан опубликовать

(обнародовать) зарегистрированные Устав Поселения, муниципальный

правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав Поселения в

течение семи дней со дня поступления из территориального органа

уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере

регистрации уставов муниципальных образований уведомления о включении

сведений об Уставе Поселения, муниципальном правовом акте о внесении

изменений в Устав Поселения в государственный реестр уставов

муниципальных образований Республики Крым, предусмотренного частью 6

статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года N 97-ФЗ "О

государственной регистрации уставов муниципальных образований».».

2. Главе муниципального образования – председателю Муромского

сельского совета Хамитову А.Х. направить настоящее решение в Главное

управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике

Крым и г. Севастополю для государственной регистрации.

3. После государственной регистрации обнародовать (опубликовать)

настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом муниципального

образования Муромское сельское поселение Белогорского района

Республики Крым.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального

обнародования (опубликования).

Председатель Муромского сельского совета – глава

администрации Муромского сельского поселения

Белогорского района Республики Крым                      А.Х.Хамитов